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Spørgsmål nr. 1490 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”I forlængelse af REU alm. del - svar på spørgsmål 766 bedes 

ministeren redegøre for status på analysen af arresthussektoren 

samt oplyse, hvor mange og hvilke initiativer Kriminalforsor-

gen pt. har gennemført og planlægger at gennemføre for at sik-

re de nuværende arresthuse bedre.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Di-

rektoratet for Kriminalforsorgen, som har oplyst følgende: 

 

”Som nævnt i besvarelsen af 25. marts 2014 af spørgsmål nr. 

766 fra Folketingets Retsudvalg (alm. del) følger det af aftalen 

om kriminalforsorgens økonomi i 2013-2016, at der skal gen-

nemføres en analyse af arresthussektoren med henblik på, at en 

eventuel arresthusreform kan indgå i forhandlingerne om en 

kommende flerårsaftale for kriminalforsorgen.  

 

Der er nedsat en intern arbejdsgruppe, der skal udarbejde en 

foranalyse med det formål at tilvejebringe de nødvendige in-

formationer for at tilrettelægge den videre analyse. Arbejds-

gruppen har afholdt det første møde, og det forventes, at for-

analysen er færdig den 1. december 2014.  

 

Som det ligeledes er nævnt i besvarelsen af spørgsmål nr. 766 

foretager Direktoratet for Kriminalforsorgen som led i flerårs-

aftalen og sideløbende med analysen initiativer til at sikre de 

nuværende arresthuse bedre.  

 

Der er på nuværende tidspunkt gennemført en række sektione-

ringsprojekter i arresthussektoren, og det er kriminalforsorgens 

vurdering, at yderligere sektionering i arresthusene ikke er ak-

tuelt i øjeblikket. Kriminalforsorgen vil dog fortsat undersøge 

og vurdere behov og muligheder for yderligere sektionering i 

arresthusene. 

 

Kriminalforsorgen har derudover gennem de seneste år etable-

ret overdækning af gårdtursarealer mv. i langt de fleste arrest-

huse for at hindre indkast af mobiltelefoner, narko, våben og 

andre ulovlige genstande. I flerårsaftalen for 2013-2016 er det 

aftalt, at kriminalforsorgen inden for de aftalte økonomiske 

rammer skal prioritere overdækning af gårdtursarealer i de re-

sterende arresthuse, hvor det kan lade sig gøre. Der er på nu-

værende tidspunkt gennemført overdækning af gårdtursarealer 

i yderligere 4 arresthuse, og der vil blive etableret overdækning 

i 4 arresthuse mere i løbet af 2015 og 2016. 
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Endvidere er der igangsat overdækning og sektionering af 

gårdtursarealet på Blegdamsvejens Fængsel. Kriminalforsor-

gen forventer, at dette projekt er gennemført i løbet af 1. kvar-

tal 2015.” 

 

 

 

 

 

 


